## חקיקה

### חוק להחלפת המונח מעביד (תיקוני חקיקה), התשע"ד-2014

ביום 15.7.2014 פורסם ברשומות החוק להחלפת המונח מעביד (תיקוני חקיקה), התשע"ד-2014 (להלן: "החוק"). להלן עיקרי החוק:

במסגרת חוק זה, הוחלף המונח מעביד, על הטייתו, במונח מעסיק, על הטייתו המקבילות, בכל חיקוק ביני העבודה.

בהתאם לדברי ההסבר להצעת החוק, מטרת השינוי להחליף את המונח מעביד, שעלולה להיות לו משמעות שלילית, במונח מעסיק, שאינו טעון משמעות שלילית.

### תקנות עבודת נשים (הודעה על הארכת התקופה המוגנת בשל עיכוב הליך אימוץ בין-ארצי), התשע"ד-2014

#### עו"ד הלית כהן-רזניצקי

ביום 7.7.2014 פורסמו ברשומות תקנות עבודת נשים (הודעה על הארכת התקופה המוגנת בשל עיכוב הליך אימוץ בין-ארצי), התשע"ד-2014 (להלן: "התקנות"). להלן עיקרי התקנות:

סעיף 9ד(ב)(5) לחוק עבודת נשים, תשי"ד-1954 (להלן: "החוק") קובע, כי הוראות סעיפים 9(א) עד 9(ב1) לחוק ו-9ב, שעניינן איסור פיטורי עובדת בהריון, כמו גם הוראות סעיף 9א בדבר איסור פגיעה בהיקף משרה או הכנסה, יחולו על עובדת או עובד שמסרו הודעה על כוונה לאמץ, מיום מסירת ההודעה עד יום קבלת הילד לביתם או עד תום תשעה חודשים מהמועד שבו קיבלו הודעה, לפיה הם עתידים לקבל לידם ילד לאימוץ, לפי המוקדם.

על פי התקנות, הודעה של עובדת או עובד על כוונתם לממש את הזכות להאריך את התקופה המוגנת כאמור בסעיף 9ד(ב)(5)(ב) לחוק, כמפורט לעיל, תימסר 14 ימים לפחות לפני תום תשעה חודשים מהמועד בו קיבל הודעה מאת עמותה מוכרת, לפיה נמצא במדינת חוץ ילד לאימוץ בידו, בנוסף כקבוע בתוספת לתקנות. עובדי קבלן כוח אדם ימסרו העתק של ההודעה לידי הקבלן והמעסיק בפועל.

### תקנות עבודת נשים (הודעה בדבר היעדרות מעבודה לצורך נסיעה לחו"ל למטרת אימוץ בין-ארצי), התשע"ד-2014

#### עו"ד הלית כהן-רזניצקי

ביום 7.7.2014 פורסמו ברשומות תקנות עבודת נשים (הודעה בדבר היעדרות מעבודה לצורך נסיעה לחו"ל למטרת אימוץ בין-ארצי), התשע"ד-2014 (להלן: "התקנות"). להלן עיקרי התקנות:

סעיף 9ד(ב)(3) לחוק עבודת נשים, תשי"ד-1954 קובע, כי עובד או עובדת שנמצאים בהליך אימוץ בין-ארצי יהיו זכאים להיעדר מעבודתם עד 45 ימים במצטבר לצורך נסיעות למדינת חוץ למטרת האימוץ, ובלבד שעמותה מוכרת אישרה בכתב, לגבי כל אחת מהנסיעות כאמור, כי היא דרושה למטרת האימוץ הבין-ארצי. דין היעדרות זו כדין חופשה ללא תשלום.

על פי התקנות הודעה של הורה מאמץ בדבר היעדרותו כמפורט לעיל תימסר למעביד שבוע ימים לפחות לפני מועד הנסיעה. הודעה כאמור תוגש בכתב בטופס שבתוספת, בצירוף אישור בכתב מאת עמותה מוכרת, כי אותה נסיעה דרושה למטרת האימוץ הבין-ארצי.

## תקנות עבודת נשים (הודעה על הסכמה לקיצור חופשת הלידה), התשע"ד-2014

### עו"ד הלית כהן-רזניצקי

ביום 7.7.2014 פורסמו ברשומות תקנות עבודת נשים (הודעה על הסכמה לקיצור חופשת הלידה), התשע"ד-2014 (להלן: "התקנות"). להלן עיקרי התקנות:

סעיף 6 (ה) לחוק עבודת נשים, תשי"ד-1954 (להלן: "החוק") קובע, כי עובדת, אשר מסרה את ילדה לאימוץ או שהיא אם נושאת (אם פונדקאית), יכולה לקצר את חופשת הלידה ובלבד שהחופשה תכלול לפחות 3 שבועות שלאחר הלידה. עוד נקבע, כי לא יהיה תוקף לזכאות אלא אם הודיעה העובדת על הסכמתה לקצר את חופשת הלידה בדרך, שקבע שר התמ"ת בהתייעצות עם שר הרווחה.

### **בקרוב תוחמר הענישה על מי שמלין או מעסיק שוהים בלתי חוקיים**

ביום 15.7.2014 פרסמה הכנסת הודעה, שעניינה החמרת הענישה כלפי מי שקשור להעסקת שוהים בלתי חוקיים. להלן עיקרי ההודעה:

ועדת הפנים והגנת הסביבה אישרה לקריאה שנייה ושלישית את הצעת חוק הכניסה לישראל (תיקון – החמרת ענישה על מסייעים לשוהים בלתי חוקיים), התשע"ד – 2014.

על פי הצעת החוק ניתן יהיה להטיל את הענישה לא רק על המעסיק או המלין אלא גם על בעלי חברות שקשורות לפעולות ההלנה או ההעסקה בעקיפין. בנסיבות מחמירות בהן העבריין "הלך או העסיק שישה תושבים זרים או יותר, השוהים בישראל שלא כדין" או "הלך או העסיק לפרק זמן העולה על חמישה ימים, תושב זר השוהה בישראל שלא כדין", העונש כעת יהיה שלוש שנות מאסר בהשוואה לשנתיים שהיו קבועות קודם לכן בחוק.